

FOOD2C S.A.			CNPJ 41.867.301/0001-02		
*** BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 **					
ATIVO	31/12/2023	31/12/2022	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	31/12/2023	31/12/2022
CIRCULANTE	701.620	983.426	CIRCULANTE	322.301	2.320.075
caixa e equivalentes de caixa	191.793	667.720	fornecedores	270.818	153.070
clientes a receber	294.072	182.426	obrigações trabalhistas	44.521	25.675
estoques	51.828	33.577	obrigações tributárias	2.857	1.230
impostos a recuperar	152.956	64.872	mutuos	-	2.140.000
outros ativos	10.971	34.831	outros passivos	4.106	100
NÃO CIRCULANTE	705.075	442.402	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.084.394	(894.247)
imobilizado	27.882	31.979	capital social	2.141.000	1.000
intangível	677.193	410.423	prejuízos acumulados	(1.056.606)	(895.247)
TOTAL DO ATIVO	1.406.695	1.425.828	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDC	1.406.695	1.425.828
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO			DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA		
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
Receita bruta de vendas	3.204.423	1.692.993	Fluxos de caixa das atividades operacionais:		
impostos sobre vendas e vendas canceladas	(171.171)	(98.058)	Prejuízo do período	(161.359)	(255.982)
			ajuste por depreciação	8.704	6.419
Receita líquida de vendas	3.033.252	1.594.936	clientes	(111.646)	(71.375)
custo dos produtos vendidos	(1.752.174)	(948.861)	adiantamento de clientes	4.005	100
			estoques	(18.251)	(10.726)
Lucro bruto	1.281.078	646.074	fornecedores	117.748	4.074
			impostos a recuperar	(88.084)	(59.086)
Despesas operacionais	(1.441.250)	(958.470)	obrigações trabalhistas	18.846	17.771
gerais e administrativas	(637.497)	(440.801)	obrigações tributárias	1.627	(3.119)
com vendas	(803.753)	(517.719)	outros ativos e passivos	23.861	(12.441)
outras receitas e despesas	-	50	Caixa aplicado das operações	(204.548)	(384.364)
Resultado financeiro	(1.186)	56.414	Fluxos de caixa das atividades de investimento:		
receitas financeiras	61.428	97.712	aquisição de ativos e investimentos	(271.378)	(284.483)
despesas financeiras	(62.615)	(41.299)	Caixa proveniente das atividades de investimento	(271.378)	(284.483)
			Fluxos de caixa das atividades de financiamento:		
Prejuízo do período	(161.359)	(255.982)	integralização de capital em dinheiro	2.140.000	-
			empréstimos obtidos de terceiros	(2.140.000)	140.000
			Caixa proveniente das atividades de financiamento	-	140.000
			Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa	(475.926)	(528.847)
			Caixa e equivalentes no início do exercício	667.720	1.196.566
			Caixa e equivalentes no final do exercício	191.793	667.720
			Aumento líquido de caixa e equivalentes de caixa	(475.926)	(528.847)
				-	-


 Jorge Chogi Moriwaki
 CPF: 551.306.408-10
 Contabilista - CRC 1SP084166/O-9

Osasco, 31 dezembro de 2023

Elnat Carasso
 CPF: 355.644.778-98